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Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Ceder 300 Total Ceder

000101 Sueldos para Cargos Fijos 435 588 418 404 2 427 856 419

000103 Servicios Especiales 0 71 617 0 71 617

000105 Suplencias 29 738 0 0 29 738

000201 Tiempo Extraordinario 2 400 1 000 0 3 400

000301 Retribución por años servidos 40 577 56 249 498 97 324

000302 Retribución al ejercicio l ibre de la profesión 9 695 8 123 164 17 982

000303 Decimo Tercer Mes 43 191 46 292 258 89 741

000399 Otros incentivos salariales 502 335 5 842

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 47 961 51 405 286 99 652

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 2 593 2 779 15 5 387

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 7 778 8 336 46 16 160

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 25 925 27 786 155 53 866

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 2 593 2 779 15 5 387

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 26 392 28 287 157 54 836

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 7 778 8 336 46 16 160

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 15 555 16 672 93 32 320

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 57 185 72 165 57 421

010102 Alquiler de Maquinaria, Equipo y Mobiliario 775 4 148 0 4 923

010103 Alquiler de Equipo de Cómputo 88 862 280 500 0 369 362

010204 Servicio de Telecomunicaciones 0 6 189 0 6 189

010303 Impresión, Encuadernación y Otros 600 0 0 600

010304 Transporte de Bienes 0 256 0 256

010306 Comisiones y Gastos por Servicios Financieros y Comerciales 216 468 0 0 216 468

010307 Servicios de Transferencia Electrónica de Información 0 60 000 0 60 000

010406 Servicios Generales 282 000 0 0 282 000

010499 Otros Servicios de Gestión y Apoyo 826 644 42 619 0 869 263

010501 Transporte dentro del País 1 653 2 626 0 4 279

010502 Viáticos Dentro del País 4 715 77 358 0 82 074

010702 Actividades Protocolarias y Sociales 0 543 0 543

010801 Mantenimiento de Edificios y Locales 32 587 0 0 32 587

010804 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo de Producción 27 106 0 0 27 106

010806 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Comunicación 4 716 0 0 4 716

010807 Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina 66 947 0 0 66 947

010808 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Cómputo y Sistemas de Información 169 473 0 0 169 473

010899 Mantenimiento y Reparación de Otros equipos 1 582 0 0 1 582

020101 Combustibles y Lubricantes 917 0 0 917

020104 Tintas, pinturas y diluyentes 10 000 0 0 10 000

020203 Alimentos y bebidas 1 112 2 692 0 3 804

020401 Herramientas e instrumentos 0 6 000 0 6 000

029901 Utiles y materiales de oficina y cómputo 6 750 0 0 6 750

029903 Productos de papel, cartón e impresos 7 500 0 0 7 500

029904 Textiles y vestuario 120 0 0 120

029907 Utiles y materiales de cocina y comedor 0 185 0 185

029999 Otros útiles, materiales y suministros 20 000 25 000 0 45 000

050101 Maquinaria y equipo para la producción 75 000 0 0 75 000

050102 Equipo de transporte 106 500 0 0 106 500

050103 Equipo de comunicación 502 607 0 0 502 607

050105 Equipo y programas de cómputo 1 259 997 0 0 1 259 997

050201 Edificios 2 100 000 0 0 2 100 000

050301 Terrenos 1 000 000 0 0 1 000 000

060399 Otras prestaciones a terceras personas 25 216 0 0 25 216

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 449 482 3 934

060601 Indemnizaciones 54 000 0 0 54 000

7 649 747 1 257 068 4 333 8 911 148  
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Cifras en miles de colones. 
Código Descripción Partida Presupuestaria Reforzar 100 Reforzar 200 Reforzar 300 Total Reforzar

000103 Servicios Especiales 5 516 0 0 5 516

000303 Decimo Tercer Mes 459 0 0 459

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 510 0 0 510

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 28 0 0 28

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 83 0 0 83

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 276 0 0 276

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 28 0 0 28

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 281 0 0 281

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 83 0 0 83

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 165 0 0 165

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 294 0 0 294

010103 Alquiler de Equipo de Cómputo 129 000 0 0 129 000

010304 Transporte de Bienes 50 0 0 50

010406 Servicios Generales 20 0 0 20

010501 Transporte dentro del País 50 0 0 50

010502 Viáticos Dentro del País 1 000 0 0 1 000

060299 Otras transferencias a personas 0 650 0 650

060404 Transferencias corrientes a otras entidades privadas sin fines de lucro 5 0 0 5

090201 Sumas libres sin asignación presupuestaria 8 768 318 0 0 8 768 318

090202 Sumas con destino específico sin asignación presupuestaria 0 0 4 333 4 333

8 906 165 650 4 333 8 911 148  


